REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI 1 SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

SENATI AKADEMIK

Nr._¥¥g Prot. Shkodér, mé 2{ . p2. 2025
VENDIM
Nr. Y , daté¢ 2\.03 2025

“PER MIRATIMIN E TARIFAVE TE REJA TE SHERBIMEVE TE OFRUARA NGA
QENDRA E DIAGNOSTIKIMIT MIKROBIOLOGJIK “Wolfdieter Six|”

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e arsimit
t&€ lart€ né Republikén e Shqipéris&”, neni 3, pika 3, gérma a) dhe neni 109; Statutin e Universitetit
t¢ Shkodrés “Luigj Gurakuqi™, neni 3, pika 3; neni 8, pika 2, g8rma c); neni 17, pika 6, gérima nj)
dhe neni 72; referuar kérkesés sé drejtuesit &€ Qendrés sé Diagnostikimit Mikrobiologjik
“Wolfdieter Sixl”. pér ndryshimin e ¢mimeve té analizave mikrobiologjike, t& ofruara nga kjo
Qendgr, sipas tabelés bashkélidhur; pércjellé nga Dekani i FSHN-sé me shkresén nr. 71 prot., daté
17. 01. 2025, protokoliuar né Rektorat me nr. 194 prot., daté 7. 01, 2025. Senati Akademik, n&
mbledhjen e tij t& datés 21. 02. 2025;

VENDOSI:

1. Miratimin e tarifave té shérbimeve té ofruara nga Qendra e Diagnostikimit Mikrobiotogjik
“Wolfdieter Sixl”, sipas materialit bashké&lidhur ké&tij vendimi.

2. Reduktimin e tarifave t€ shérbimeve té ofruara né masén 50% pér personclin akademik dhe
joakademik t& USH-sé& si dhe n& masén 30% pér studentét e USH-sé.

3. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit p&r miratim pérfundimtar.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)80065 1. hilp://wwivunishh.cduwal. infoiunishh,edual
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inn /”LNIVERSITET[ 1 SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
S TARIFAT E SHERBIMEVE TE ANALIZAVE MIKROBIOLOGJIKE QENDRA E DIAGNOSTIKIMIT

MIKROBIOLOGIIK “WOLFDIETER SIXL”

TARIFAT E ANALIZAVE MIKROBIOLOGIIKE DHE CMIMET E TYRE

1. | Analiza pér infeksione aerogene (koke, kandida) Tarifa (leké té reja)
Kulturé gryke, hunde, veshi, syri, i&kure pér koke 500
Kulturg gryke, hunde, veshi, syri, l€kure pér kandida 500

2. | Analiza mikrobiologjike urine pér koke die kandida
Urokulturé pér koke 500
Uriné komplet 500
Urokulturé pér kandida 500

3. | Analiza pér infeksione intestinale (1€ zorréve}

Koprokulturé (Shigelé, Salmonelé, Escherichia coli) 800
Fece kandida 500

4. | Analiza serologjike
Widal, Weil-Felix, Melitensis 500
O’Streptolizing (OSLA) 500
Toksoplazmozé 500
CR proteiné 500
Reumafaktor 500
Helicobakter pylori 500

5. | Hemokultura 500

6. | Analiza parazitologjike
Fece parazit (pér Lamblia intestinales) 500

Fece parazit (pér Enterobius vermicularis) Metoda Scotch | 200
7. | Analiza mykologjike pér dermatomykoza

Trichofiti capitis (kandida) 500

Onykomykosis (analizé thoi) 500
8. [ Kulturé sekrecione vaginale pér koke dhe kandida

Kulturé vaginale pér koke 500

Kulturé vaginale pér kandida 500

Ekzaminim vaginal pér shkallé pastértie 500
9. [ Sekrecione uretrale

Sekrecione uretrale pér koke 500

Sekrecione uretrale pér kandida 500

Preparat direkt me ngjyrim 500
10. | Analizat e ujérave pér popullatén

MPN (me tuba) 500

Metoda me filtrim me membrané 500
11. | Analiza ujérash pér projekte

MPN {me tuba) 1000

Metoda me filtrim me membrang 1200




